1

                                            2023年10月31日

各      位

会  社  名  ニッポン高度紙工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  近森 俊二

（コード番号：3891 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  管 理 部 長    溝渕 安隆

  T E L  0 8 8（ 8 9 4） 2 3 2 1

2024年3月期 第2四半期連結業績予想と実績値との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年 4月 27日に公表いたしました 2024年 3月期 第 2四半期連結累計期間の連結業績予想数値と本

日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2024年3月期通期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

1．2024年3月期 第2四半期連結累計期間の業績予想数値と実績値との差異（2023年4月1日～2023年9月30日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,700
百万円

1,400
百万円

1,400
百万円

1,000
円 銭

92.83

今回実績（Ｂ） 7,791 1,267 1,523 1,099 103.16

増減額（Ｂ－Ａ） △908 △132 123 99

増減率（％） △10.4 △9.5 8.8 9.9

（ご参考）前期第2四半期実績

（2023年3月期第2四半期）
8,992 1,929 2,314 1,608 149.38

2．2024年3月期 通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

18,000

百万円

3,100

百万円

3,100

百万円

2,200

円 銭

204.24

今回修正予想（Ｂ） 16,000 2,500 2,700 1,900 178.26

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 △600 △400 △300

増減率（％） △11.1 △19.4 △12.9 △13.6

（ご参考）前期実績

（2023年3月期）
17,586 3,327 3,532 2,468 229.20

2

3．差異が生じた理由および連結業績予想修正の理由

当第2四半期連結累計期間の業績につきましては、半導体関連の需要を中心とした在庫調整に加え、中国経済の

回復鈍化により電子部品の需要が伸び悩んでおり、売上高および営業利益は予想を下回りました。経常利益および

親会社株主に帰属する四半期純利益は、為替差益を計上したことにより予想を上回る結果となりました。

通期の連結業績予想につきましては、中国経済の先行き不透明感などにより、産業機械や民生機器向けなどを中

心に期初予想からは鈍化することを予想し、売上高は当初予想を下回る見込みです。営業利益、経常利益および親

会社株主に帰属する当期純利益につきましては、生産量減少に伴う稼働率低下、原材料・エネルギー価格の高止ま

りによる原価率上昇などにより、前回予想を下回る見込みであり、通期の連結業績予想を上記のとおり修正いたし

ます。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績

は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上